C ' Cémara de Comercio

DIRECTORIO DE FUNCIONARIOS
DICIEMBRE 2023

Unidad de Registro y

Aicardo Alfonso Castafio Ocampo Abogado Unidad de Registro &M 108 aacastano@ccm.org.co
Asuntos Juridicos
Alba Elcy Acevedo Ramirez Promotora de Atencién a Municipios Aguadas Atencion a Municipios 230 pacaguadas@ccm.org.co

Alba Inés Bravo Pulido Profesional de Control Interno Control Interno 411 aibravo@ccm.org.co
Angela Constanza Quintero Sanchez ~Auxiliar Ventanilla Unica de Correspondencia Gestion Documental 100 contactenos@ccm.org.co

Estudios Econémicos y

Anggie Natalia Miranda Jaramillo Investigadora de Estudios Econémicos Competitividad 503 amiranda@ccm.org.co
Angie Vanessa Ocampo Arboleda Auxiliar de Archivo Gestion Documental 138 auxiliararchivo3@ccm.org.co
Anyela Maria Henao Carmona Asesora PQRSF y CAE 127 amhenao@ccm.org.co
Blanca Lucia Loaiza Promotora de Atencién a Municipios Riosucio Atencién a Municipios 233 pacriosucio@ccm.org.co
Camila Guevara Garcia Disefiadora Mercadeo Institucional 181 diseno@ccm.org.co

Carlos Alberto Botero Agudelo Auxiliar de Certificados Digitacion y Certificados 118 cabotero@ccm.org.co
Carlos Mario Marin Barco Asesor PQRSF y CAE 110 cmarin@ccm.org.co
Carolina Correa Lépez Administradora de Reporte a Entes de Control Control Interno 431 ccorrea@ccm.org.co
Carolina Salazar Zapa Promotora de Atencién a Municipios Anserma  Atencién a Municipios 231 pacanserma@ccm.org.co
Catalina Osorio Aguirre Analista de Tecnologia Tecnologia 133 cosorio@ccm.org.co
César Augusto Cardenas Molina Lider de Tecnologia Tecnologia 106 ccardenas@ccm.org.co
Claudia Patricia Sanchez Vasquez Auxiliar Operativo de Contabilidad Contabilidad 409 auxiliarcontable@ccm.org.co
Dahiana Andrea Castro Ortiz Aseo y Cafeteria Pac Anserma Atencion a Municipios 230 municipios@ccm.org.co
Daniela Diaz Flérez Auxiliar Contable Contabilidad 410 ddiaz@ccm.org.co
Daniel Felipe Bedoya Quintero Asesor PQRSF y CAE 107 dfbedoya@ccm.org.co
Daniel Felipe Carrillo Gonzélez Lider Area Contable Contabilidad 414 dfcarrillo@ccm.org.co
Diana Constanza Jiménez Londofio Auxiliar Centro de Arbitraje y Conciliacion Centéc;:g"/-;rct?gaaje y 301 dcjimenez@ccm.org.co
Diana Lorena Mora Marin Coordinadora de Digitacion y Certificados Digitacion y Certificados 117 dimora@ccm.org.co
Diana Marcela Patifio Giraldo Profesional de Atencién a Municipios Atencion a Municipios 206 municipios@ccm.org.co
Diego Fernando Villamil Ocampo Auxiliar Contable Contabilidad 408 dvillamil@ccm.org.co
Diego Salgado Alvarez Profesional de Planeaci6n y Finanzas Planeacion y Finanzas 412 dsalgado@ccm.org.co
Eliana Maria Gémez Correa Profesional de Ings::rc;(;z;;tema (Temporal Ugizgf?slgngi\;?gg; y 114 emgomez@ccm.org.co
Erika Arias Gonzéalez Auxiliar de Archivo Gestion Documental 111 auxiliararchivo2@ccm.org.co
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Franklin Guillermo Mufioz Ossa

Gloria Cristina Castafio Ramirez

Gloria del Pilar Gil Zuluaga

Gloria Esperanza Cardona Buitrago

Gloria Rocio Morales Alvarez

llda Socorro Giraldo Truijillo

Irene Mejia Robledo

Jesus Alberto Narvaez Gil

Jorge Alberto Garcia Garcia

Jorge Eliécer Cafion Sanchez

Juan Felipe Carrera Arias

Juanita Osorio Arias

Juan Pablo Lépez Yepes

Juan Sebastian Gomez Herrera

Laura Orozco Latorre

Laura Vanessa Sierra Diaz

Lida Yuled Norefia Castrillon

Lina Constanza Hernandez Tamayo

Lina Marcela Garcia Mejia

Lina Maria Ramirez Londofio

Lina Paola Ardila Giraldo

Liliana Paez Gonzalez

Luis Felipe Marin Diaz

Luisa Fernanda Marin Cifuentes

Luisa Fernanda Ramirez Cardona

Luz Eugenia Narvaez Marin

Luz Marleny Vargas Velasco

Luz Mary Cortés Vargas

Maira Alejandra Guzman Vargas

Marcelo Tabares Castafio

Profesional de Tecnologia

Aseo y Cafeteria

Abogada Unidad de Registro

Informadora CAE

Abogada Unidad de Registro

Asistente Unidad de Desarrollo Empresarial

Profesional de Cooperacién e Inversion

Abogado Unidad de Registro

Profesional de Estudios Econémicos y
Competitividad

Auxiliar de Mantenimiento

Coordinador de Planeacion Fisica y Logistica

Apoyo RNT

Apoyo Gestion Documental

Técnico de Contabilidad

Abogada Junior

Coordinadora Contratacién y Compras

Profesional del Sistema PQR y CAE

Auxiliar de Digitacion

Profesional Area Juridica

Presidenta Ejecutiva

Profesional de Crecimiento y Sostenibilidad
Empresarial

Aseo y Cafeteria Pac Salamina

Gestor de Transformacion Digital Interna

Asesora

Auxiliar de Logistica para la Gestion de
Eventos

Directora Unidad Administrativa y Financiera

Aseo y Cafeteria

Profesional Gestién de Innovacién (Temporal
Encargada)

Asesora

Profesional Area de Afiliados

Tecnologia

Planeacion Fisica y
Logistica

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

PQRSF y CAE

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Unidad de Desarrollo
Empresarial

Unidad de Innovacién y
Desarrollo Regional

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Estudios Econémicos y
Competitividad

Planeacion Fisica y
Logistica

Planeacion Fisica y
Logistica

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Gestion Documental

Contabilidad

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Contratacién y Compras

PQRSF y CAE

Digitacion y Certificados

Juridica

Presidencia

Crecimiento Empresarial

Atencién a Municipios

Tecnologia

PQRSF y CAE

Planeacion Fisica y
Logistica

Unidad Administrativa y
Financiera

Planeacion Fisica y
Logistica

Unidad de Innovacién y
Desarrollo Regional

PQRSF y CAE

Afiliados

105

203

102

103

128

203

507

117

513

210

203

104

141

104

602

110

112

426

603

125

116

129

604

210

509

110

120
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fgmunoz@ccm.org.co

mlsernao@ccm.org.co

apgil@ccm.org.co

gecardona @ccm.org.co

a rmorales @ CCm.org.co

uempresarial@ccm.org.co

imejia@ccm.org.co

janarvaezi @ccm.org .CO

jgarcia@ccm.org.co

auxiliarmantenimiento@ccm.org.co

logisticadeeventos@ccm.org.co

registro@ccm.org.co

promotorafiliado4@ccm.org.co

jsgomez@ccm.org.co

abogadorupl@ccm.org.co

compras@ccm.org.co

lynorena@ccm.org.co

Ichernandez@ccm.org.co

Imgarcia@ccm.org.co

Imramirez@ccm.org.co

Ipardila@ccm.org.co

municipios@ccm.org.co

transformaciondigital@ccm.org.co

Ifmarin@ccm.org.co

apoyologistica@ccm.org.co

lenarvaez@ccm.org.co

misernao@ccm.org.co

Imcortes@ccm.org.co

mguzman@ccm.org.co

afiliados@ccm.org.co


mailto:basesdedatos@ccm.org.co
mailto:jgarcia@ccm.org.co
mailto:jgarcia@ccm.org.co
mailto:apoyoafiliados@ccm.org.co
mailto:asistenteadministrativa@ccm.org.co
mailto:transformacionempresarial@ccm.org.co
mailto:auxiliargh@ccm.org.co
mailto:macuervo@ccm.org.co
mailto:asesoregistro.ccmpc@gmail.com

Maria Alejandra Ciro Gallego

Maria Cecilia Galvis Henao

Maria Cristina Londofio Delgado

Maria del Mar Echeverri Pérez

Maria Ménica Morales Grajales

Maribel Castillo Sanchez

Martha Ligia Serna Lépez

Martha Liliana Valderrama Henao

Martha Lucia Serna Osorio

Martin Felipe Restrepo Castafio

Ménica Rocio Castafio Botero

Myriam Disney Cardona Henao

Nathalia Aguirre Valencia

Nelly Parra Giraldo

Néstor Hernan Cortés Jiménez

Neyder Yesid Giraldo Rodriguez

Nury Yailen Sanchez

Olga Clemencia Idarraga Bedoya

Paula Andrea Rios Ruiz

Paula Tatiana Gutiérrez Arias

Piedad Lucia Cardona Mejia

Rodrigo Pineda Avila

Sandra Liliana Arango Castrillon

Sandra Maria Salazar Arias

Sandra Milena Lépez Martinez

Sandra Patricia Varela Giraldo

Sebastian Salazar Giraldo

Sofia Lorena Londofio Garcia

Tatiana L6pez Franco

Viviana Mazo Gémez

Auxiliar Ventanilla Unica de Correspondencia

Aseo y Cafeteria PAC Aguadas

Auxiliar de Archivo

Profesional Centro de Arbitraje y Conciliacion

Profesional de Turismo

Asesora

Directora Unidad de Innovacién y Desarrollo
Regional

Profesional de Mercadeo Institucional

Auxiliar de Planeacioén Fisica y Logistica

Profesional de Fortalecimiento Empresarial

Profesional de Gestion Humana

Profesional de Emprendimiento

Profesional de Cluster y Productividad

Profesional de Internacionalizacion

Profesional de Transformacion Digital

Auxiliar Contable (Encargado)

Aseo y Cafeteria

Directora Unidad de Desarrollo Empresarial

Auxiliar de Contratacion y Compras

Auxiliar de Digitacion

Asesora de la Plataforma A un Clic

Auxiliar de Logistica

Asesora

Directora Unidad de Registro y Asuntos
Juridicos

Coordinadora de Gestién Documental
Profesional de Gestion de Innovacion del
Laboratorio de Creatividad e Innovacion -

NeuroCity

Apoyo Gestién Documental

Tesorera

Profesional de Comunicaciones Corporativas

Auxiliar de la Unidad de Innovacion y
Desarrollo Regional

Gestion Documental

Atencion a Municipios

Gestion Documental
Centro de Arbitraje y
Conciliacion
Unidad de Desarrollo
Empresarial

PQRSF y CAE

Unidad de Innovacién y
Desarrollo Regional

Mercadeo Institucional

Planeacion Fisica y
Logistica

Fortalecimiento
Empresarial

Gestion Humana

Emprendimiento

Cluster y Productividad

Internacionalizacion

Unidad de Desarrollo
Empresarial

Contabilidad

Planeacion Fisica y
Logistica

Unidad de Desarrollo
Empresarial

Contratacion y Compras

Digitacion y Certificados

Transformacion Digital

Planeacion Fisica y
Logistica

PQRSF y CAE

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Gestién Documental

NeuroCity

Gestiéon Documental

Contabilidad

Comunicaciones
Corporativas

Unidad de Innovacién y
Desarrollo Regional

111

230

138

302

505

131

508

403

100

124

402

204

121

124

210

207

604

117

131

101

111

710

111

404

503

Fecha de publicacién pagina web: diciembre de 2023

gestiondocumental@ccm.org.co

pacaguadas@ccm.org.co

mclondono@ccm.org.co

conciliacion@ccm.org.co

turismo@ccm.org.co

mcastillo@ccm.org.co

miserna @ccm.org.co

mercadeo @ccm.org .CO

mlsernao @ccm.org.co

fortalecimiento@ccm.org.co

gestionhumana@ccm.org.co

asesoriaempresarial@ccm.org.co

consultoria@ccm.org.co

cexteriorccm(@ccm.org.co

ncortes @CCI’T'I.OI’Q .CO

ngiraldo@ccm.org.co

misernao@ccm.org.co

ocidarraga@ccm.org.co

auxiliarcompras@ccm.org.co

ptgutierrez@ccm.org.co

aunclic@ccm.org.co

rpineda@ccm.org.co

slarango@ccm.org.co

smsalazar@ccm.org.co

slopez@ccm.org.co

spvarela@ccm.org.co

apoyosgd@ccmpc.or

slondono@ccm.org.co

comunicaciones@ccm.orq.co

innovaregional@ccm.org.co
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Nombre(s) y Apellidos

Wilson Leonardo Ospina Agudelo

Yanire Rubio Bautista

Yenny Lorena Gonzalez Castafio

Yessica Aguirre Orozco

Cargo

Auxiliar de Gestién Humana

Asistente de Presidencia

Auxiliar de Servicio y Experiencia del Cliente

Asistente Unidad de Registro y Asuntos
Juridicos (Temporal Encargada)

Area o Dependencia

Gestién Humana

Presidencia

Mercadeo Institucional

PQRSF y CAE

Extension telefonica

Teléfono: Correo Electrénico
(606) 884 1840

425 auxiliargh2@ccm.org.co

603 asistentepresidencia@ccm.org.co
116 servicioalcliente@ccm.org.co
129 registro@ccm.org.co
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Andrés Camilo Londofio Hernandez

Angela Viviana Lépez Alvarez

Carlos Alberto Avila Aguilar

Catalina Castellanos Gonzélez

Clara Inés Giraldo Orozco

Daniela Garzén Correa

Gloria Patricia Palacio Ospina

Jhon Harold Gaviria Salazar

Jhonatan Andrés Giraldo Moreno

Juan Carlos Mora Betancourt

Juan David Pefia Avila

Juan Manuel Aristizabal Tamayo

Lina Fernanda Henao Martinez

Maria Fernanda Agudelo Valencia

Maria Fernanda Marin Patifio

Mariana Chavarriaga Alzate

Martha Andrea Cruz Valencia

Mayra Alejandra Arias Ocampo

Oscar Fernando Villamil Vega

Pablo Felipe Mufioz Giraldo

Victor Manuel Tolosa Castafieda

DIRECTORIO DE CONTRATISTAS

DICIEMBRE 2023

Prestar sus servicios como independiente, para brindar apoyo y soporte técnico con el
fin de garantizar el cumplimiento de las actividades del area de tecnologia.

Prestar sus servicios profesionales como independiente, para coordinar la operacion y
funcionamiento del Claster de Proveedores de Servicios de Marketing de Manizales y
la ejecucion del proyecto Cluster Mas Pro “Transformacion Digital y Mejora en la
Gestién de la Estrategia Comercial de la Plataforma White Key De 10 Empresas del
Cluster de Proveedores de Servicios de Marketing Empathy”. De acuerdo con las
condiciones establecidas en el contrato de cofinanciacién No 001-2023.

Prestar sus servicios como independiente, para brindar apoyo y soporte técnico al
hardware y software y apoyar las actividades realizadas por el Area de Tecnologia.

Prestar sus servicios profesionales como disefiadora visual, para apoyar el desarrollo
y produccién de contenidos y piezas gréficas para la difusion y promocién de los
servicios de la Entidad en los diferentes medios de comunicacién institucionales.

Prestar sus servicios profesionales como independiente, para servir de gestora del
Programa Fabricas de Productividad y Sostenibilidad ciclo 5, de acuerdo con las
condiciones establecidas en el convenio de cooperacion No. 018-2023 (CV-160-23-3),
suscrito con Fiducoldex S.A — Colombia Productiva.

Prestar sus servicios profesionales como independiente, para realizar actividades de
apoyo al Programa Fabricas de Productividad y Sostenibilidad ciclo 5, de acuerdo con

las condiciones establecidas en el convenio de cooperacion No. 018-2023 (CV-160-23-

3), suscrito con Fiducoldex S.A — Colombia Productiva.

Prestar sus servicios profesionales como independiente, para servir de gestora del
Programa Fabricas de Productividad y Sostenibilidad ciclo 5, de acuerdo con las
condiciones establecidas en el convenio de cooperacion No. 018-2023 (CV-160-23-3),
suscrito con Fiducoldex S.A — Colombia Productiva.

Prestar sus servicios profesionales para realizar la configuracion técnica e
implementacion de la Comunidad de Emprendimiento de la Camara de Comercio de
Manizales por Caldas, sobre la Plataforma Nectios, y llevar a cabo la implementacion
de Tableros de Business Intelligence (Bl) de Uso Estratégico con Datos del CRM.

En su calidad de Judicante de la Universidad de Caldas, se compromete a prestar sus
servicios de apoyo juridico en la Unidad de Registro y Asuntos Juridicos, en las
diferentes actividades relacionadas con el cumplimiento de las funciones registrales
asignadas.

Prestar los servicios profesionales cémo independiente, para servir como
Investigador del Area de estudios econémicos y competitividad en el marco del
convenio de colaboracién CV-088-23-3, suscrito entre la Camara de Comercio de
Manizales por Caldas v la Gobernacién de Caldas.

Prestar sus servicios profesionales como independiente, para realizar la coordinacion
y gestion técnica, administrativa y financiera del Programa Fabricas de Productividad
y Sostenibilidad ciclo 5, de acuerdo con las condiciones establecidas en el convenio
de cooperacion No 018-2023 (CV-160-23-3), suscrito con Fiducoldex S.A — Colombia
Productiva.

Prestar sus servicios profesionales como independiente para servir como Investigador
del area de Estudios Econémicos y Competitividad de la Camara de Comercio de
Manizales por Caldas.

Prestar sus servicios profesionales como independiente, para brindar apoyo en la
gestion de los asuntos legales y administrativos del area juridica — administrativa, de
acuerdo con el plan de trabajo acordado entre las partes.

Prestar sus servicios profesionales como Comunicadora Social y Periodista, para
realizar las diferentes actividades de comunicacion y fortalecimiento de las relaciones
informativas con los publicos objetivos de la Camara de Comercio de Manizales por
Caldas.

Prestar sus servicios profesionales como independiente, para brindar apoyo en el
area de contratacion y compras en todo lo relacionado con la gestion contractual, la
gestion documental y el manejo de informacién de los proveedores.

Prestar sus servicios de apoyo juridico en la Unidad de Registro y Asuntos Juridicos,
en las diferentes actividades relacionadas con el cumplimiento de las funciones
registrales asignadas.

Prestar sus servicios profesionales como independiente, para servir de gestora del
Programa Fabricas de Productividad y Sostenibilidad ciclo 5, de acuerdo con las
condiciones establecidas en el convenio de cooperacion No. 018-2023 (CV-160-23-3),
suscrito con Fiducoldex S.A — Colombia Productiva.

Prestar sus servicios profesionales como independiente, para apoyar la ejecucion del
proyecto “Green Pymes Alliance” programa Al Invest Verde en el marco del convenio
de cooperacion No. 230431 (CV-116-23-2) suscrito con la Camara de Comercio de
Bucaramanga.

Prestar sus servicios profesionales como consultor, para dar continuidad y
mantenimiento al Sistema de Gestion de Seguridad y salud en el Trabajo para esta
Camara de Comercio con el fin de mantener y consolidar el disefio del SG-SST y
guiar a la empresa hacia el mantenimiento del mismo mediante la generacion de
evidencias que comprueben la gestion en aspectos de seguridad y salud en el trabajo.

Prestar sus servicios profesionales como independiente, para servir de Coordinador
del Programa de Formalizacion Empresarial.

Prestar sus servicios de apoyo juridico en la Unidad de Registro y Asuntos Juridicos,
en las diferentes actividades relacionadas con el cumplimiento de las funciones
registrales asignadas.

Unidad Administrativa y
Financiera

Unidad de Desarrollo
Empresarial

Unidad Administrativa y
Financiera

Unidad Administrativa y
Financiera

Unidad de Desarrollo
Empresarial

Unidad de Desarrollo
Empresarial

Unidad de Desarrollo
Empresarial

Unidad Administrativa y
Financiera

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Unidad de Innovacion y
Desarrollo Regional

Unidad de Desarrollo
Empresarial

Unidad de Innovacién y
Desarrollo Regional

Unidad Administrativa y
Financiera

Unidad Administrativa y
Financiera

Unidad Administrativa y
Financiera

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Unidad de Desarrollo
Empresarial

Unidad de Innovacién y
Desarrollo Regional

Unidad Administrativa y
Financiera

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

119

304

119

404

304

304

304

119

104

503

304

503

426

404

602

137

304

503

402

175

136
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apoyoti@ccm.org.co

avlopez@ccm.org.co

cavila@ccm.org.co

disenol@ccm.org.co

gestorafabricas@ccm.org.co

fabricasdeproductividad@ccm.org.co

gestor3fabricas@ccm.org.co

sistemas@ccm.org.co

registro@ccm.org.co

garcia@ccm.org.co

coordinadorfabricas@ccm.org.co

innovaregional@ccm.org.co

apoyojuridico@ccm.org.co

comunicador@ccm.org.co

apoyocontratacion@ccm.org.co

judicante2@ccm.org.co

gestorlfabricas@ccm.org.co

alinvestverde@ccm.org.co

gestionhumana@ccm.org.co

brigadas@ccm.org.co

judicante3@ccm.org.co



